



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0202 2310 0315 6615

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231788937610 - 21/10/2023 08:33:14

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.020.223
Série 001
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PAES - ENGENHARIA ELETRICA LTDA

CNPJ / CPF

26.645.074/0001-79

DATA DA EMISSÃO

21/10/2023

ENDEREÇO

RUA ARARIPE JUNIOR, 548

BAIRRO / DISTRITO

VILA SUISSA

CEP

08810-230

DATA DA SAÍDA

21/10/2023

MUNICÍPIO

MOGI DAS CRUZES

UF

SP

FONE / FAX

(11) 98520-0064

INSCRIÇÃO ESTADUAL

454512467117

HORA DA SAÍDA

08:33:33

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 18/11/2023
Valor R\$ 1.484,30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
193,13	34,73	0,00	0,00	470,39	1.484,30	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.484,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

266

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
8840	MANGUEIRA CORRUGADA TIGREFLEX 32MM AM 14210326 - TIGRE Trib aprox R\$: 14,29 Federal - 19,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7899052501060	39172300	060	5405	MT	25,000	4,2500	106,25	0,00	0,00		0,00
1004308	CORRUGADO LEVE DN25 3/4 - TRAMONTINA Trib aprox R\$: 4,19 Federal - 5,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7891435049077	39173290	060	5405	MT	15,000	1,9500	29,25	0,00	0,00		0,00
30420	CABO FLEXSIL 750V 2.5MM AZ (B) - SIL Trib aprox R\$: 15,46 Federal - 20,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897381614109	85444900	060	5405	MT	50,000	2,3000	115,00	0,00	0,00		0,00
30742	CABO FLEXSIL 750V 2.5MM VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 15,46 Federal - 20,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897381614086	85444900	060	5405	MT	50,000	2,3000	115,00	0,00	0,00		0,00
30743	CABO FLEXSIL 750V 2.5MM VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 15,46 Federal - 20,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897381614123	85444900	060	5405	MT	50,000	2,3000	115,00	0,00	0,00		0,00
30300	CABO FLEXSIL 750V 6.0MM PT (RL) - SIL Trib aprox R\$: 55,91 Federal - 74,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897381600720	85444900	060	5405	RL	1,000	415,7000	415,70	0,00	0,00		0,00
11464	CABO FLEXSIL 750V 6.0MM VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 38,33 Federal - 51,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897381636231	85444900	060	5405	MT	50,000	5,7000	285,00	0,00	0,00		0,00
586	CAIXA EMBUTIR 4X2 57500041 - TRAMONTINA Trib aprox R\$: 0,89 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7891435955187	39259090	000	5102	UN	4,000	1,5000	6,00	6,00	1,08		18,00
71023	MOD B3 TOM 2P+T/20A BR 19417 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,85 Federal - 2,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7890428194176	85366910	060	5405	UN	3,000	5,3000	15,90	0,00	0,00		0,00
71002	PLACA B3 4X2 P/1 POSTO 19420 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,98 Federal - 1,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7890428194206	39259090	000	5102	UN	3,000	2,2000	6,60	6,60	1,18		18,00
71009	SUPORTE B3 4X2 19428 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,13 Federal - 1,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7890428194282	39259090	000	5102	UN	3,000	2,5500	7,65	7,65	1,37		18,00
8089	BARRAMENTO BIF 80A 220/440V 2X6P DIN S2F210B-STECK Trib aprox R\$: 6,25 Federal - 8,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7893401001232	85444900	060	5405	UN	1,000	46,5000	46,50	0,00	0,00		0,00
8354	QUADRO EMB OURO BOX 12 DIN PORTA OPACA SCM120BR - STECK Trib aprox R\$: 11,04 Federal - 12,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7893401066224	85381000	000	5102	UN	1,000	69,3500	69,35	69,35	12,48		18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA

Orcamento Nr: 110933

ENTREGAR - RUA ITAUNA 50 VILA MARIA BAIXA. QUEM IRA RECEBER JOAO OU LARISSA

Inf. fisco: PIS R\$ 9,57 COFINS R\$ 44,47 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.123,49 - Valor: R\$ 66,22

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/10/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.484,30 DESTINATÁRIO: PAES - ENGENHARIA ELETRICA LTDA - RUA ARARIPE JUNIOR, 548 VILA SUISSA MOGI DAS CRUZES-SP

NF-e

Nº. 000.020.223
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0202 2310 0315 6615

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.020.223
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231788937610 - 21/10/2023 08:33:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
11320	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 110X20 CLASSIC TURBO - NORTON Trib aprox R\$: 6,33 Federal - 8,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7891792999404	96034010	000	5102	UN	2,000	23,5500	47,10	47,10	8,47		18,00
9374	HASTE ATERR. 5/8 X 2.40MT IH-858 - CR Trib aprox R\$: 10,27 Federal - 6,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7898427432145	73269090	000	5102	BR	1,000	56,4300	56,43	56,43	10,15		18,00
31853	GRAMPO ATERRAMENTO P/HASTE 1/2 X 5/8 PZF-GTO-1258 4372 - PENZEL Trib aprox R\$: 0,50 Federal - 0,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7897760126889	85359090	060	5405	UN	1,000	3,3800	3,38	0,00	0,00		0,00
72805	CONDULETE PRO MULTIPLO 1 MODELO X PM100-X - CONDU PRO Trib aprox R\$: 5,39 Federal - 5,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7898688270203	76090000	060	5405	UN	3,000	10,8400	32,52	0,00	0,00		0,00
74385	PLACA CEGA 1 PTMC100 - CONDU PRO Trib aprox R\$: 1,93 Federal - 2,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD	7898688270302	76090000	060	5405	UN	3,000	3,8900	11,67	0,00	0,00		0,00